2º - A contratação autorizada será de natureza 

administrativa, celebrada por contrato administrativo individual, 

obedecidos os seguintes critérios:  

a) Professor anos finais para o componente curricular de 
Matemática: carga horária semanal de 20 horas, salário 

básico mensal de R$ 1.048,87 (um mil e quarenta e oito 

reais e oitenta e sete centavos); 

Art. 3º - O prazo do Contrato será adequado ao ano letivo 

de 2021, não podendo ultrapassar 01 (um) ano, podendo ser prorrogado 

por igual período, caso haja necessidade por parte do Município. 

Art. 4º – O respectivo contrato será formalizado por